

EDİTÖRDEN | EDITORIAL

Değerli Okurlarımız,

Usul dergimizi yeni sayısı ile yeni adresinde yayımlıyoruz. Uzun bir süre İlim Yayma Vakfı bünyesinde çıkan dergimiz artık İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi İslami İlimler Fakültesinde devam edecek. Yeni adresimizde, bugüne kadar emek veren arkadaşlarımızla birlikte dergimizi çok daha güzel yerlere getirmenin inancı içindeyiz. Editöryal ekibimiz ve Yayın Kurulumuzla birlikte dergimizi daha ileri seviyelere çıkarmayı hedefliyoruz.

Dergimiz yayımlandığı günden itibaren akademik camianın yoğun ilgisine mazhar oldu. Son sayımız için de birçok makale gönderildi. Bu makaleleri seçerken dergimizin fiziki boyutlarını dikkate aldık. Bu sayımızda, dördü İslam hukuku, biri Tefsir, biri Tasavvuf ve biri de Arap dili ve edebiyatı olmak üzere zengin içeriğe sahip yedi makale yayımlıyoruz.

Dergimizin bu sayısının ilk makalesini Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Ahmet İNANIR'ın “Furûku'l-Usûl Adlı Risâlenin Âidiyet Sorunu Üzerine Bir İnceleme” başlıklı yazısı oluşturmaktadır. Yazar, furûk edebiyatının özellikle eşbâh ve nezâir türü kitaplar içinde yer aldığı bir dönemde müstakil bir risâle olarak yazılması bakımından önemli bir eser olan Furûku'l-Usûl adlı risâlenin, Şeyhülislam İbn Kemal ya da Kazasker Manav İvaz Efendi'ye âidiyet sorununu inceleyerek gerçek müellifinin kim olduğunu tespit etmeye çalışmaktadır.

İkinci makale Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri İslam Hukuku doktora öğrencisi Yergali ALPYSBAYEV ve Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Emekli öğretim üyesi Prof. Dr. Faruk BEŞER'e ait olup, “Kocanın Bir Te'dîb Aracı Olarak Nâşize Durumundaki Eşini Darb Etme Yetkisi ve İdarenin Bu Yetkiyi Sınırlandırması” adını taşımaktadır. Günümüzün en çok tartışılan konularından birini ele alan söz konusu makalede, Kur'ân-ı Kerîm'de bir terbiye aracı olarak geçen darbın hükmünün değişken karaktere sahip oluşu ve idarenin bu hüküm üzerindeki tasarruf yetkisi, Hz. Peygamber'in (as) tatbikatı, makâsıdu's-şerîa ve fıkıh müktesebatı ışığında ortaya konulmaktadır.

Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim elemanlarından Arş. Gör. Ali Haydar BÖLÜKBAŞ ve Doç. Dr. Ali KUMAŞ'a ait, "Nizaya Götüren Cehâlet veya Garar Sebebiyle Fâsid Olan Akitlerin Sahihe Dönüştürülmesi ve 'Sulbü'l-Akit' Kavramı" başlıklı üçüncü makalede, fesâd nazariyesi içerisinde cehâletten kaynaklanarak fâsid kabul edilen akitlerin sahihe dönüştürülmesi ile ilgili hususlar ve sulbü'l-akit kavramı, ayrıntılı fûrû örnekleri üzerinden incelenmekte ve içerik analizi yöntemi kullanılarak ele alınmaktadır.

"Risâletü'l-Hamevî'de İmam Hamevî'nin Bazı Fıkhî Meselelerle İlgili Değerlendirmeleri" başlıklı yazı dördüncü makaleyi oluşturmaktadır. Artvin Çoruh Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dr. Öğr. Üyesi Yusuf BALTA tarafından kaleme alınan makale, Hamevî'nin Hanefî fakihlere ait Kenzü'd-dekâ'îk ve bazı şerhleriyle, el-Hidâye şerhu Bidâyeti'l-mübtedî, Dürerü'l-ḥükkâm fî şerḥi Ğureri'l-aḥkâm gibi önemli fıkıh kitaplarının asıl metinleriyle şerhleri arasındaki bazı konularda bilgi ve usul kaynaklı tenakuzlara ilişkin tespitlerine yer vermektedir.

Dr. Hüseyin YAKAR'a ait olan beşinci makale "Kur'an'da Dağların Oluşumu ve İşlevine Dair Ayetlerin Tefsir Kaynakları ve Bilimsel Veriler Üzerinden Değerlendirilmesi" adını taşımaktadır. Yazar, makalesinde öncelikle Kur'an'da dağ kavramına karşılık gelen lafızlar ve onların anlamları hakkında bilgi vermiş; yine Kur'an'da dağların oluşumu ve işlevine atıfta bulunan ayetleri, tefsir kaynakları ve günümüzde ulaşılan bilimsel veriler üzerinden değerlendirmektedir.

Altıncı makale Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi öğretim elemanlarından Prof. Dr. Zafer ERGİNLİ ve Öğr. Gör. İbrahim EROL'a aittir. "İsmâil Sirâceddîn-i Şirvânî-i Kürdemirî ve Kafkaslarda Nakşibendiyye - Hâlidîyye Kolları" adlı makalede yazarlar, İsmâil Kürdemirî'nin hayatını ele alarak Azerbaycan ve Dağıstan'da ortaya çıkan Nakşibendî kollarını ve temsilcilerini tanıtmaktadırlar.

İstanbul Sabahattin Zaim Üniversitesi İslami İlimler Fakültesi öğretim görevlisi İshak DURMUŞ tarafından kaleme alınan yazı ise dergimizin yedinci ve son makalesidir. "Sâmerrâî'nin Bazı Nahiv Meselelerine İlişkin Cumhura Muhalif Görüşleri" adlı yazı söz konusu Üniversitenin Sosyal Bilimler Enstitüsünde hazırlanan "Sâmerrâî ve Tartışmalı Nahiv Meselelerine İlişkin Görüşleri: Meânî'n-Nahv Özelinde" başlıklı yüksek lisans tezinden yararlanılarak hazırlanmıştır. Makalede öncelikle Sâmerrâî'nin hayatı ve eserleri hakkında kısa ve öz bilgiler verilmekte, daha sonra alana farklı bir bakış açısı kazandıracığı düşünülen bazı nahiv meseleleri hakkındaki görüşleri sekiz başlık altında incelenmektedir.

Usul dergisinin 33. sayısının hazırlanmasında emeđi geen tm yazarlarımıza, alan editrlerimize, zellikle hakem olarak grev yapan tm akademisyenlerimize makalelere verdikleri deđerli katkılar ve yaptıkları eleřtiri nedeniyle Dergimiz ve Yayın kurumumuz adına ok teřekkr ederim.

Ayrıca derginin 33. sayıdan itibaren sahipliđini stlenen Sabahattin Zaim niversitesi Rektr sayın Prof. Dr. Mehmet BULUT'a ve Yazı iřleri mdrlđn stlenen İřlami İlimler Fakltesi Dekanı sayın Prof. Dr. Hasan Kamil YILMAZ'a teřekkrlerimi arz ederim.

Dergimiz bu sayıdan itibaren İřlami İlimler Fakltesi Temel İřlam Bilimleri Blm Bařkanı Prof. Dr. Recep CİCİ'nin editrlđnde okurlarıyla buluřmaya devam edecektir.

Bu vesileyle, selefim sayın Prof. Dr. Necmettin GKKIR'a ve birlikte alıřtıđı ekip arkadaşlarına, editrlk srecinde yaptıđı katkı ve sađladıđı destekten dolayı řkranlarımı sunar, kendilerinden her zaman destek ve katkı beklediđimizi belirtmek isterim.

Dergimiz, bugne kadar izlediđi izgisinde ve gzettiđi hedefinde herhangi bir deđerlik olmaksızın nceki tecbeli ekibin destekleriyle ve yeni bir heyecanla inřallah yoluna devam edecektir.

Rabbimize hamd  senalar olsun.

Prof. Dr. Recep CİCİ
Editr